
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

 

DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE E CULTURE MODERNE 

 
Via Verdi, 10 -10124 Torino  

Via S. Ottavio, 20 – 10124 Torino - Tel. 011/6702000 – fax 011/6702002 – email: direzione.lingue@unito.it 
Partita Iva: 02099550010 – Codice Fiscale: 80088230018 

Decreto n. 22 
Prot n. 1198 del 06/12/2017 

 
DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
Oggetto: Rettifica Bando esterno 6DID/2017, Prot. n. 1111 del 21/11/2017 – Selezione esterna per incarichi di 
lavoro autonomo in forma di collaborazione coordinata e continuativa - a.a. 2017-2018 
 

Il DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino; 
Visti gli artt. 2222 -2230 del Codice Civile; 
Visto l’art. 7, co. 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165; 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. c bis) del D.P.R. 22/12/1986 n. 917 (T.U.I.R. sulle imposte sui redditi);  
Visto l’art. 104 del vigente Regolamento per la Finanza, l’Amministrazione e la Contabilità; 
Visto il vigente Regolamento dell’Università degli Studi di Torino per il conferimento di Incarichi esterni di 

lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, co. 6 del D. Lgs. 165/2001;  
Visto l’art. 18, comma 1, punti b) e c) della L. 30/12/2010 n. 240; 
Visto la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20 luglio 2017 con la quale si autorizza l’attivazione di n. 33 

incarichi di collaborazione per l’attività sopra descritta e l’impegno della relativa spesa; 
Visto l’esito negativo della ricerca di personale di cui al Bando interno n. 4did/2017 del 27/09/2017 (Prot. 759 

del 27/09/2017); 
Visto la pubblicazione bando esterno 4did/2017 (prot n. 817 del 06/10/2017): non sono stati attribuiti tutti gli 

incarichi messi a bando e quindi si è provveduto alla pubblicazione del Bando esterno 6did/2017 (Prot. n. 1111 del 
21/11/2017) e che per mero errore materiale è stata inserita l’indicazione di n. 2 posti di Lingua spagnola da non 
meno di 50 ore di attività di supporto alla didattica anziché di un solo, come previsto dalla delibera del Consiglio di 
Dipartimento del 20 novembre 2017 che autorizzava la pubblicazione del bando esterno 4did/2017; 

Visto che la copertura finanziaria sussiste solamente per n. 1 posto, come da Bando esterno 4did/2017; 
Visto che nel dispositivo del Bando esterno 6did/2017 si richiama espressamente il Bando esterno 4did/2017, 

andato deserto, nel quale era presente l’indicazione relativa a n. 1 posto per Lingua spagnola da non meno di 50 ore di 
attività di supporto alla didattica; 

Tenuto conto della disponibilità finanziaria; 
Valutato ogni opportuno elemento 

DECRETA 
che la Commissione giudicatrice, valutando le candidature e la correzione dell’errore materiale di cui sopra, formuli 
un graduatoria per n. 1 posto di Lingua spagnola da non meno di 50 ore di attività di supporto alla didattica 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima seduta utile. 
 
Torino, 6 dicembre 2017 
        Il Direttore del Dipartimento 
        F.to Prof. Francesco Panero 
 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale istituzionale 
nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 
sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 
competente.” 


